
                     
    REPUBLIKA HRVATSKA 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

              Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članaka 35. i 38. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi - 

pročišćeni tekst („Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 137/15, 123/17, 98/19, 144/20),  članaka 41. i 51. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 123. stavka 3. 

Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 9/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo je na sjednici održanoj                   

____                  2023. godine donijelo  

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o osnivanju i imenovanju 

 Komisije za raspolaganje gradskom imovinom veće vrijednosti 

  

 

Članak 1. 

 U Odluci o osnivanju i imenovanju  Komisije za raspolaganje gradskom imovinom veće 

vrijednosti ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 6/21) u uvodnom dijelu Odluke 

riječi „članka 48. Zakona“ zamjenjuju se riječima „članaka 35. i 38. Zakona“. 

 

Članak 2. 

 Članak 4. mijenja se i glasi: 

„Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo". 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

        

                         PREDSJEDNIK 

                                     GRADSKOG VIJEĆA 

              Zoran Rabar 

 

 

 

 

 

 



DOSTAVITI: 

1. Imenovanim članovima: 

- Adriano Jakus, Radmani 56A, 52440 Poreč 

- Zoran Rabar, Anke Butorac 3, 52440 Poreč 

- Toni Diklić, Baderna 69, 52445 Baderna 

- Đani Šergo, Trg Joakima Rakovca 10, 52440 Poreč 

- Vladimir Sladonja, Beramska 12A, 52440 Poreč 

- Dalibor Jukopila, Magrini 28, 52446 Nova Vas 

- Antun Tomičić, Drage Gervaisa 16, 52440 Poreč 

2. Upravni odjel za financije, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

Pravna osnova: 

Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi - pročišćeni tekst 

(„Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20) određeno je kako predstavničko tijelo, između ostalog, donosi odluke i 

druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice lokalne, odnosno 

područne (regionalne) samouprave te osniva radna tijela, bira i razrješuje članove tih tijela te 

bira, imenuje i razrješuje i druge osobe određene zakonom, drugim propisom ili statutom, dok 

je člankom 38. Zakona propisano da predstavničko tijelo osniva stalne ili povremene odbore i 

druga radna tijela u svrhu pripreme odluka iz njegovog djelokruga, te da se sastav, broj članova, 

djelokrug i način rada navedenih radnih tijela utvrđuju se poslovnikom ili posebnom odlukom 

o osnivanju radnog tijela. 

 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13, 

10/18 i 2/21) određeno je da gradsko vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u 

ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog 

djelokruga Grada, dok je člankom 51. određeno da Gradsko vijeće osniva stalne ili povremene 

odbore i druga radna tijela, u svrhu pripreme odluka iz njegova djelokruga, te da se sastav, broj 

članova i djelokrug rada pojedinog radnog tijela Gradskog vijeća utvrđuje posebnom odlukom 

o osnivanju radnog tijela, a način njihova rada uređuje se Poslovnikom. 

 

Člankom 123. stavak 3. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo ("Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 9/13, 10/18 i 2/21) propisano je kako se izbor, imenovanje 

i razrješenje članova radnih tijela Vijeća obavlja se na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje 

ili na prijedlog najmanje 4 vijećnika. 

 

Ocjena stanja: 

Grad Poreč-Parenzo je dana 15.02.2023. godine zaprimio dopis-uputu o postupanju od strane 

Ministarstva pravosuđa i uprave, KLASA: 023-01/21-01/710; URBROJ:514-07-02-02/01-22-

02 od 31.01.2022., kojim se traži postupanje nadležnih tijela Grada Poreča-Parenzo odnosno 

Gradskog vijeća radi usklađenja predmetne Odluke sa mjerodavnim zakonskim odredbama, 

odnosno na usklađenje odredaba koje se odnose na pravnu osnovu za donošenje, objavu i 

stupanju na snagu Odluke. 

Predloženom izmjenom se : 

- u članku 1. usklađuje pravna osnova za donošenje, odnosno umjesto članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi - pročišćeni tekst („Narodne novine“ 33/01, 

60/01, 129/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 

ispravno se navode članci 35. i 38. Zakona, 

- u članku 2. mijenja se odredba o stupanju na snagu Odluke na način usklađen s odredbama 

članka 73. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi odnosno prvog dana od 

dana objave Odluke u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo", iz razloga postojanja 

osobito opravdanih razloga odnosno iskazane potrebe za hitnim održavanjem sjednice 

predmetne Komisije radi razmatranja predmeta iz nadležnosti iste, 

- u članku 3. utvrđuje se stupanje na snagu predložene Odluke.  

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 



Predloženom Odlukom se vrši usklađenje predmetne Odluke sa mjerodavnim zakonskim 

odredbama, odnosno usklađenje odredaba koje se odnose na pravnu osnovu za donošenje, 

objavu i stupanju na snagu Odluke. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Donošenjem predložene Odluke postojeća Odluka usklađuje se sa mjerodavnim zakonskim 

odredbama, sukladno danoj uputi i traženju Ministarstva pravosuđa i uprave. 

 

Sredstva potrebna za realizaciju Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke osigurana su sredstva za redovni rad upravnih tijela Grada u 

Proračunu Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

U prilogu: 

- Dopis-uputa o postupanju od strane Ministarstva pravosuđa i uprave, KLASA: 023-

01/21-01/710; URBROJ:514-07-02-02/01-22-02 od 31.01.2022. 


